

簡明綜合財務資料附註

1. 呈列基準及會計政策

未經審核簡明綜合財務資料（「中期財務報告」）乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及其他相關香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16中有關披露之規定編製。中期財務報告未經審核，但已經由本集團審核委員會審閱。

中期財務報告應與二零零五年年報一併閱讀。

2. 採納新訂香港財務報告準則的影響

除下列因採納與本集團經營有關的新訂之準則、準則及詮釋的修訂本而更改之若干會計政策外，編製本中期財務報告應用的會計政策及計算方法與截至二零零五年十二月三十一日止年度的年度財務報表所應用者一致：

香港會計準則第19號（經修訂）	精算盈虧、集團計劃及披露
香港會計準則第21號（經修訂）	海外業務投資淨額
香港會計準則第39號（經修訂）	預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計處理
香港會計準則第39號（經修訂）	公平值選擇權
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號（經修訂）	財務擔保合約
香港財務報告準則 — 詮釋第4號	釐定安排是否包含租賃
香港財務報告準則 — 詮釋第5號	解除、復原及環境復修基金所產生權益的權利
香港財務報告準則（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第6號	因參與特定市場產生之負債 — 廢置電力及電子設備

2. 採納新訂香港財務報告準則的影響(續)

採納以上新訂／經修訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋對本集團業績並無重大影響。

本集團並無提早採納任何於二零零六年六月三十日或之前頒佈但對截至二零零六年十二月三十一日止財政年度尚未生效的新訂／經修訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。本集團正考慮此等準則及詮釋對本集團業績及經營的影響。

3. 分部資料

(a) 主要呈報分部 — 業務分部

於二零零六年六月三十日，本集團於世界各地主要經營兩個主要業務分部：

- (1) 按原設備製造(「原設備製造」)基準製造及銷售成衣；及
- (2) 品牌時裝零售。

簡明綜合財務資料附註

3. 分部資料(續)

(a) 主要呈報分部 — 業務分部(續)

	截至二零零六年六月三十日止六個月 (未經審核)		
	原設備製造 成衣銷售 千港元	品牌時裝 零售 千港元	總值 千港元
分部銷售總值	837,371	88,895	926,266
分部間銷售對銷	(2,383)	(1,091)	(3,474)
營業額	834,988	87,804	922,792
其他收入	16,794	79	16,873
	851,782	87,883	939,665
分部業績	201,802	24,645	226,447
未分配收益			29,099
經營溢利			255,546
融資成本	(1,026)	(540)	(1,566)
分佔聯營公司溢利	1,340	—	1,340
除所得稅前溢利			255,320
所得稅開支			(34,072)
期間溢利			221,248

簡明綜合財務資料附註

3. 分部資料(續)

(a) 主要呈報分部 — 業務分部(續)

	截至二零零五年六月三十日止六個月 (未經審核)		
	原設備製造	品牌時裝	總值
	成衣銷售 千港元	零售 千港元	
分部銷售總值	948,915	82,453	1,031,368
分部間銷售對銷	(9,889)	—	(9,889)
營業額	939,026	82,453	1,021,479
其他收入	1,092	72	1,164
	940,118	82,525	1,022,643
分部業績	287,154	(66)	287,088
未分配收益			8,179
經營溢利			295,267
融資成本	(4,012)	(221)	(4,233)
分佔聯營公司溢利	6,183	—	6,183
除所得稅前溢利			297,217
所得稅開支			(48,929)
期間溢利			248,288

簡明綜合財務資料附註

3. 分部資料(續)

(a) 主要呈報分部 — 業務分部(續)

	截至二零零六年六月三十日 止六個月 (未經審核)			截至二零零五年六月三十日 止六個月 (未經審核)		
	原設備 製造 成衣銷售 千港元	品牌時裝 零售 千港元	總值 千港元	原設備 製造 成衣銷售 千港元	品牌時裝 零售 千港元	總值 千港元
折舊	10,624	1,060	11,684	11,098	960	12,058
攤銷	1,924	17	1,941	2,328	11	2,339
應收款項減值撥備 (撥回存貨撥備)／	—	154	154	240	1,341	1,581
存貨撥備	—	(3,174)	(3,174)	—	21,309	21,309
資本開支	28,131	572	28,703	35,502	1,218	36,720

簡明綜合財務資料附註

3. 分部資料(續)

(b) 次要呈報分部 — 地區分部

本集團主要於香港及中華人民共和國(「中國」)經營業務，並向海外客戶及中國內地客戶進行銷售。

本集團主要向位於以下地區的客戶進行銷售：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
北美洲	721,844	847,404
歐盟	34,672	45,823
中國內地(包括香港)	143,846	103,924
其他國家	22,430	24,328
	922,792	1,021,479

本集團資本開支以資產所在地為基準，位於以下地區：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
中國		
— 中國內地	26,292	36,683
— 香港	2,411	37
	28,703	36,720

簡明綜合財務資料附註

4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
利息收入	16,663	934
租金收入	210	230
	16,873	1,164

5. 其他收益淨值

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
出售物業、廠房及設備收益	9,373	—
投資物業公平值收益	—	360
政府補助金	983	3,299
滙兌收益	368	1,558
其他	1,502	1,798
	12,226	7,015

簡明綜合財務資料附註

6. 經營盈利

以下項目已在中期期間的經營溢利中(記入)／扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
批租土地及土地使用權攤銷	380	519
商標攤銷	1,561	1,820
物業、廠房及設備折舊	11,684	12,058
僱員福利開支	129,614	108,160
(撥回存貨撥備)／存貨撥備	(3,174)	21,309
應收款項減值撥備	154	1,581

7. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
銀行貸款及透支利息	1,566	4,233

簡明綜合財務資料附註

8. 所得稅開支

香港利得稅乃按期內之估計應課稅溢利以稅率17.5%(二零零五年：17.5%)作出撥備。源自其他司法權區的溢利已按期間之估計應課稅溢利以有關司法權區之現行稅率計算稅項。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
香港利得稅	19,139	35,410
中國企業所得稅	14,391	15,556
遞延所得稅開支／(進項)	542	(2,037)
所得稅開支	34,072	48,929

9. 每股盈利

截至二零零六年六月三十日止六個月，每股基本及攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔期間溢利220,660,000港元(二零零五年：240,259,000港元)計算。每股基本盈利乃根據期已發行股份之加權平均數2,063,756,906股(二零零五年：1,490,000,000股)計算。

簡明綜合財務資料附註

9. 每股盈利(續)

為釐定二零零五年的普通股之加權平均數，在考慮集團重組及資本化發行的影響後，共1,490,000,000股普通股被視為於二零零五年一月一日已發行。該1,490,000,000股普通股包括根據集團重組將予發行的100,000,000股股份(於二零零五年十一月十八日完成)及本公司於二零零五年十一月十八日將股份溢價賬其中139,000,000港元撥充資本，以面值按照當時現有股東各自的持股比例向其發行1,390,000,000股股份。

每股攤薄盈利乃按2,073,301,916股股份(二零零五年：不適用)計算，上述股數乃期內已發行加權平均股數另加假設已悉數行使尚未行使的購股權而被視為無償發行的加權平均股數。由於本集團並無任何尚未發行的潛在攤薄普通股，故並無就截至二零零五年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利作出披露。

10. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
已付二零零五年終期股息	94,990	—
已付中期股息(附註(i))	—	15,270
已宣派中期股息每股普通股6.4港仙 (二零零五年：無)(附註(ii))	132,160	—
	132,160	15,270

簡明綜合財務資料附註

10. 股息 (續)

附註：

(i) 中期股息

截至二零零五年六月三十日止六個月的股息乃浙江華鼎集團有限責任公司向其當時股東所宣派及派付的股息。

(ii) 已宣派中期股息

於二零零六年九月七日的會議上，除中期股息每股普通股5.4港仙外，董事宣派特別股息每股普通股1.0港仙。此等已宣派股息並未於中期財務報告中反映為應付股息。

11. 資本開支

	(未經審核)					
	商譽 千港元	商標 千港元	無形資產 總值 千港元	投資物業 千港元	物業、 廠房及設備 千港元	批租土地及 土地使用權 千港元
二零零五年一月一日						
期初賬面淨值	—	29,655	29,655	4,310	274,714	43,622
收購附屬公司	1,414	—	1,414	—	5,995	293
添置	—	—	—	—	26,224	2,794
滙兌差額	—	—	—	—	(931)	(46)
出售	—	—	—	—	(9,256)	—
折舊／攤銷支出(附註6)	—	(1,820)	(1,820)	—	(12,058)	(519)
公平值收益	—	—	—	360	—	—
二零零五年六月三十日						
期末賬面淨值	1,414	27,835	29,249	4,670	284,688	46,144
二零零六年一月一日						
期初賬面淨值	1,414	26,274	27,688	4,940	237,783	36,128
收購附屬公司	—	—	—	—	248	—
添置	—	—	—	—	28,455	—
滙兌差額	—	—	—	—	2,674	339
出售	—	—	—	—	(4,368)	(7,254)
折舊／攤銷支出(附註6)	—	(1,561)	(1,561)	—	(11,684)	(380)
二零零六年六月三十日						
期末賬面淨值	1,414	24,713	26,127	4,940	253,108	28,833

簡明綜合財務資料附註

12. 應收貿易賬款及應收票據

	於二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款及應收票據	157,142	235,479
減：應收賬款減值撥備	(3,486)	(4,555)
	153,656	230,924

應收貿易賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	81,889	167,341
31至60日	56,108	49,356
61至90日	14,723	11,750
超過90日	4,422	7,032
	157,142	235,479

就原設備製造成衣銷售而言，本集團來自其客戶的應收貿易賬款一般以信用狀或電滙方式清償，信貸期少於90日。毋須提供任何保證的記賬交易條款一般只會授予還款紀錄良好的大型或長期客戶。本集團向此等客戶進行的銷售，佔原設備製造成衣銷售額的重要部分。另一方面，本集團一般要求交易紀錄尚短的新客戶或現有客戶提供信用狀以作償款用途。

簡明綜合財務資料附註

12. 應收貿易賬款及應收票據(續)

就對專營代理商進行的品牌時裝銷售而言，本集團一般要求該等客戶預付款項或按金，餘額則於貨品付運後即時清償。本集團亦會向還款紀錄良好的長期客戶授出長達30日的記賬交易條款。

零售乃以現金或信用卡進行或由百貨公司代本集團收取。本集團一般要求百貨公司於銷售日起計兩個月內向本集團清償所得款項。

應收票據的平均到期日為兩個月內。

13. 股本

(a) 法定及已發行股本

本公司於二零零六年六月三十日的股本詳情如下：

	法定普通股 (未經審核)		
	面值 港元	股份數目 千股	合計 千港元
於二零零五年 十二月三十一日及 二零零六年六月三十日	0.1	10,000,000	1,000,000

簡明綜合財務資料附註

13. 股本 (續)

(a) 法定及已發行股本 (續)

	附註	已發行及繳足普通股 (未經審核)		
		面值 港元	股份數目 千股	合計 千港元
於二零零五年 十二月三十一日		0.1	1,990,000	199,000
發行股份	(i)	0.1	75,000	7,500
於二零零六年 六月三十日		0.1	2,065,000	206,500

附註：

- (i) 本公司根據一項有關本公司股份於二零零五年十二月十五日在香港聯合交易所有限公司上市的超額配股權安排，於二零零六年一月四日按每股股份2.025港元發行75,000,000股每股面值0.10港元的普通股，所得款項總額約為151,875,000港元。

(b) 購股權計劃

根據本公司與一名僱員於二零零五年十一月十八日訂立的首次公開發售前購股權契據(「首次公開發售前購股權計劃」)，該僱員在二零零五年十二月十五日前有條件獲授予購股權，可用以認購本公司股本中最多10,000,000股每股面值0.10港元的股份。

簡明綜合財務資料附註

13. 股本 (續)

(b) 購股權計劃 (續)

於二零零六年六月三十日及二零零五年十二月三十一日根據首次公開發售前購股權計劃授出的尚未行使購股權詳情如下：

	授出日期	屆滿日期	行使價	購股權項下的股份數目	
				於二零零六年	於二零零五年
				六月三十日 (未經審核)	十二月三十一日 (經審核)
高級管理層	二零零五年 十二月十五日	二零一三年 十二月十五日	0.10港元	10,000,000	10,000,000

期內，本集團並無授出、註銷或行使任何購股權。本集團並無法律或推定責任以現金購回或清償購股權。

14. 儲備

(未經審核)

	資本儲備	繳入盈餘	法定儲備	外匯儲備	保留盈利	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零五年一月一日	32,654	(6,962)	16,533	(956)	389,379	430,648
貨幣換算差額	(30)	—	—	(3,747)	—	(3,777)
向附屬公司出資	—	17	—	—	—	17
期間溢利	—	—	—	—	240,259	240,259
股息	—	—	—	—	(15,270)	(15,270)
溢利分配	—	—	12,058	—	(12,058)	—
於二零零五年六月三十日	32,624	(6,945)	28,591	(4,703)	602,310	651,877

簡明綜合財務資料附註

14. 儲備(續)

	(未經審核)							
	以股份支付							合計
	股份溢價	資本儲備	撥入盈餘	法定儲備	報酬儲備	外匯儲備	保留盈利	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零六年一月一日	763,773	7,746	(4,624)	24,971	1,902	13,788	433,805	1,241,361
貨幣換算差額	—	(6)	—	—	—	8,089	—	8,083
期間溢利	—	—	—	—	—	—	220,660	220,660
發行股份	144,375	—	—	—	—	—	—	144,375
股份發行成本	(4,898)	—	—	—	—	—	—	(4,898)
僱員購股權計劃：								
— 僱員服務價值	—	—	—	—	951	—	—	951
有關二零零五年的股息	—	—	—	—	—	—	(94,990)	(94,990)
溢利分配	—	—	—	17,487	—	—	(17,487)	—
於二零零六年六月三十日	903,250	7,740	(4,624)	42,458	2,853	21,877	541,988	1,515,542

15. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	67,374	108,996
31至60日	29,871	49,702
61至90日	8,005	8,359
超過90日	20,617	15,662
	125,867	182,719

簡明綜合財務資料附註

16. 承擔

(a) 資本承擔

本集團已訂約但未招致的資本開支如下：

	於二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
物業、廠房及設備	26,841	10,547

(b) 經營租賃承擔

本集團根據不可撤銷經營租賃協議租用多個零售店、辦公室、貨倉以及廠房及設備。該等租賃的年期、加租權及續約權各有不同。

簡明綜合財務資料附註

16. 承擔(續)

(b) 經營租賃承擔(續)

根據不可撤銷經營租賃日後支付的最低租金款項總額如下：

	於二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
土地及樓宇		
應付數額		
— 不超過一年	16,200	6,246
— 超過一年但不超過五年	7,275	4,465
	23,475	10,711
廠房及設備		
應付數額		
— 不超過一年	110	132
— 超過一年但不超過五年	—	44
	110	176
	23,585	10,887

簡明綜合財務資料附註

17. 重大有關連人士交易

(a) 與有關連人士進行的交易：

董事認為，以下交易乃於一般業務過程中進行，而該等交易的定價則根據本集團與有關連人士互相磋商及協議而釐定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
(i) 與本集團聯營公司進行的交易		
— 購置輔料	4,185	4,179
— 支付分包費用	13,986	18,003
(ii) 與本公司一家非全資附屬 公司的主要股東擁有股權的 公司進行的交易		
— 購置絲綢面料	716	1,122

簡明綜合財務資料附註

17. 重大有關連人士交易 (續)

(b) 主要管理層的報酬

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
薪金及其他短期僱員福利	5,797	3,112
股份報酬	951	—
	6,748	3,112

18. 結算日後事項

於二零零六年九月五日，本公司的全資附屬公司創越時裝有限公司就建議以代價約人民幣174,300,000元(約相等於169,200,000港元)收購浙江華鼎集團有限責任公司92%股權訂立一份有條件買賣協議。收購建議構成本公司一項關連及須予披露交易，並須經本公司獨立股東批准。本公司就該項收購建議的詳情已於二零零六年九月六日刊發一則公佈。